INDICAÇÃO Nº 86/2021

 “Solicitando a colocação de tubulação para de

escoamento de água no Bairro dos Miranda”.

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, realize a colocação de tubulação para o escoamento de água no Bairro

do Miranda, tendo como referência o terreno da Srª. Terezinha Miranda.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário, pois, não há tubulação no local, e as aguas que

se acumulam na Avenida Aparecido de Miranda escoam no terreno particular e nas

demais casas do lado mais baixo da via, trazendo diversos prejuízos; a manutenção e a

colocação de tubulação é de extrema urgência, visto que a Avenida é muito movimentada

por pedestres e veículos de todos os tamanhos, sendo a principal via de acesso a diversos

Bairros, e ao Estado de Minas Gerais.

Diante do acima exposto acima e de acordo com as fotos em anexo este pedido

visa sanar os prejuízos ocasionados pelo escoamento de agua e trazer bem-estar aos

moradores.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de maio de 2021.

Adão Moacir Ferreira  Isaac Ferreira Gomes  Vanderlei Lopes Da Sila

- Vereador -    - Vereador-    - Vereador

Anexo